AUTO DE ENTREGA

Aos ………… dias do mês de ……………………… do ano de dois mil e ……………………., no Arquivo Distrital de Leiria, perante …… da Conservatória do Registo Civil de ……………………. e Drª Paula Alexandre Cândido, Diretora do Arquivo Distrital de Leiria, dando cumprimento ao disposto no art.º 15 do Decreto-Lei nº 324/2007 de 28 de setembro, procedeu-se à incorporação da documentação proveniente da Conservatória do Registo Civil de …………………………, conforme consta da Guia de Remessa em anexo que, rubricada e autenticada por estes representantes, fica a fazer parte integrante deste auto.

O identificado conjunto documental ficará sob a custódia do Arquivo Distrital de Leiria e a sua utilização sujeita aos regulamentos internos, podendo ser objeto de tratamento técnico arquivístico tendo em vista a sua conservação e comunicação.
Da entrega, lavra-se o presente auto, feito em duplicado e assinado pelos representantes das duas entidades.

Leiria, …………… de ………………………….. de 20…..
O representante da CRC de…………………….:
_____________________________________________________
O representante do Arquivo Distrital de Leiria:
_____________________________________________________